
 Strana 1 (celkem 6)  

 Z á p i s  
 

z 2. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 17. 2. 2021 od 14:00 hodin v jednací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Mgr. Roman Drašnar, Helena 

Rezková, Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jiří Prouza, Jakub Lejsek, Mgr. Jana Berkovcová, 

Ing. Pavel Křížek, Bc. Petr Veselka, Petr Koleta 

Omluveni: Petr Hable, Bc. Pavel Hečko, Ing. Jan Jarolím 

Tajemník: Mgr. Tereza Nyklíčková 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Tomáš 

Záviský, Mgr. Iva Skalská, RNDr. Jiří Ort, Mgr. Radek Tejc 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel - I. změna rozpočtu 2021. 

4. Dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2021. 

5. Poskytnutí individuálních dotací na činnost krajských článků sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje v roce 2021. 

6. Návrh přihlášky na pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

v Královéhradeckém kraji. 

7. Diskuze, závěr. 

 

 Jednání ve 14:00 hodin zahájil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Ladislav Brykner, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. Připojeni on-line: Mgr. Jiří Prouza, Mgr. Svatava Odlová. 



 Strana 2 (celkem 6)  

 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání. 

• Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze 

změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/2/8/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   

 

 s c h v a l u j e  

 

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu. 

 

 

 

 

 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel - I. změna rozpočtu 2021. 

 

• Ing. Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Mgr. Iva Skalská informovala o konkrétních žádostech o dotaci na individuální účel.  

• Proběhla diskuze ke způsobu schvalování dotací v minulosti.  

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 3 (celkem 6)  

 
číslo projektu žadatel o dotaci projekt požadovaná 

/navržená 
Výborem 
STV výše 
dotace v Kč 

Hlasování 
Výboru pro 
STV 
 

21RGI01-0067 FC Hradec Králové, a.s. 

Vrcholový a 

výkonnostní 

sport 

900 000,00              
450 000,00 
 

 

 

900 000,00              
900 000,00 

Pro: 1 
Proti:11 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 
0 
 
 
 
Pro: 11 
Proti: 1 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 
0 

 

21RGI01-0062 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže 

Královéhradeckého kraje 

Podpora 

mládežnických 

fotbalových 

trenérů 

900 000,00 
900 000,00 

Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 
0 

 

21RGI01-0069 HK – cyklo s.r.o. 
Elkov Kasper 

2021 2 
700 000,00 
700 000,00 

Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval:0  

 

 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.   

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

 

USNESENÍ VST/2/9/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

  

  

 

d o p o r u č u j e  

  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 a to na tyto projekty: 

FC Hradec Králové, a.s               Vrcholový a výkonnostní sport                         900 000,00       
 

Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje 

                                                                         Podpora mládežnických fotbalových trenérů     900 000,00 

 

HK – cyklo s.r.o                          Elkov Kasper 2021 2                                         700 000,00 

 

 

   

 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

K bodu 4. 

Dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2021. 

 

 

• Ing. Ladislav Brykner uvedl bod jednání a vyzval členy, aby schválili dofinancování 

tradičních sportovních akcí na rok 2021. 

• Mgr. Tomáš Záviský představil historii trvalých záštit a způsob financování, dále informoval 

o dofinancování pro rok 2021. 

• Členové výboru diskutovali o tomto bodu jednání. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ VST/2/10/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

  

 

  d o p o r u č u j e  

 

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace významným 

tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

konaných v roce 2021 (odvětví volnočasových aktivit – kapitola 9 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje): 

• Automoto klub v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) - 58. ročník 300 zatáček 

Gustava Havla – 200.000 Kč 

• TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. - 66. ročník Krkonošské 70 – 170.000 Kč 

• TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. - 37. ročník Velké ceny města Trutnova ... – 

119.000 Kč 

• Auto klub v AČR Nová Paka – Mistroství Evropy autokrosu 2021 – 250.000 Kč 

 

 

 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí individuálních dotací na činnost krajských článků sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje v roce 2021. 

 

• Ing. Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o historii podpory krajských článků a představil jednotlivé 

žádosti na rok 2021. 

• Proběhla diskuze a dotazy členů. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

 

USNESENÍ VST/2/11/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

   

 

  d o p o r u č u j e  

  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací krajským 

článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 (odvětví volnočasových aktivit – kapitola 9 

rozpočtu Královéhradeckého kraje): 

 

• Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. - Celoroční činnost v 

jednotlivých svaz... – 30.000 Kč 

• Sokolská župa Orlická – Podpora činnosti krajského článku – 100.000 Kč 

• ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení ČSS – Podpora činnosti krajského 

sdružení ČSS – 25.000 Kč 

• Královéhradecká krajská asociace Sport pro všechny, z.s. - Celoroční provoz a 

činnost Královéhra... – 85.000 Kč 

• Orel župa Brynychova – Provoz krajského článku Orla 2021 – 25.000 Kč 

• Královéhradecká krajská organizace ČUS – Činnost Královéhradecké KO ČUS 

– Serv... – 400.000 Kč 

• KČT, oblast Královéhradeckého kraje – Dotace na celoroční činnost – 25.000 

Kč 

• Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 

o.p.s.- Činnost kanceláře krajské organizace ... – 50.000 Kč 

• Všesportovní kolegium Královéhradeckého kraje, z. s. - Dotace na činnost 

Všesportovního kole... – 70.000 Kč 

 

 

 

  

  

 

K bodu 6. 

Návrh přihlášky na pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v 

Královéhradeckém kraji. 

 

• Ing. Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Mgr. Radek Tejc informoval o dalším vývoji pořádání Her X. zimní olympiády dětí a 

mládeže a předložil návrh přihlášky KHK.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

              Zdržel se: 0 



 Strana 6 (celkem 6)  

 

 

 

USNESENÍ VST/2/12/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   

 

  d o p o r u č u j e  

  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přihlášku na pořádání Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji dle 

předloženého návrhu doplněného o další informace. 

 

 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

Vysvětlen způsob práce hodnotící komise, která proběhne 23. 2.2021. 

 

 

Předseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za účast na 2. jednání a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny 

body programu, ukončil jednání v 16:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne: 17. 3. od 14:00 h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Ladislav Brykner Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tereza Nyklíčková, tajemnice výboru 

V Hradci Králové: 17. 2. 2021 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


